ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» января 2018 г. № 8-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 сентября 2016 г. № 766-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 сентября 2016 г. № 766-пп «Об утверждении Территориальной схемы

обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами

Магаданской области» следующие изменения:

в Территориальной схеме обращения с отходами, в том числе с

твердыми коммунальными отходами (далее – Территориальная схема),

утвержденной указанным постановлением:

в книге 1.4 «Анализ существующей системы санитарной очистки

территорий населенных пунктов муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ», нахождение источников образования отходов;

количество образующихся отходов; места накопления отходов; объекты по

обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов (в том числе

твердых коммунальных) на территории муниципального образования

«Северо-Эвенский городской округ» Тома 1 «Существующая

инфраструктура в сфере обращения с отходами производства и потребления

на территории Магаданской области» Территориальной схемы:

2

-  в таблице 1.1 «Краткие сведения о МО «Северо-Эвенский городской

округ» раздела 1 «Краткие сведения о муниципальном образовании

«Северо-Эвенский городской округ» Магаданской области»:

строки:

« Состав В состав муниципального образования «Северо-Эвенский городской

округ входят: городской населенный пункт – п. Эвенск; сельский

населенный пункт – с. В. Парень, с. Гарманда, с. Гижига, с. Тополовка,

п. Чайбуха, п. М. Чайбуха

Наименование

населенного

пункта

Численность

населения,

чел. на

01.01.2016

Численность

коренного

населения

Расстояние до

административного

центра МО

Расстояние

до города

Магадана

поселок

Эвенск

1571 770 0 1200

Село

Верхний

Парень

135 138 280 1480

Село

Гарманда

153 148 45 1155

Село

Гижига

245 298 80 1280

Село

Тополовка

66 82 160 136

Поселок

Чайбуха

51 29 105 1305

Поселок

Малая

Чайбуха

0 0 113 1313

»

заменить строками следующего содержания:

« Состав В состав муниципального образования «Северо-Эвенский городской

округ входят: городской населенный пункт – п. Эвенск; сельский

населенный пункт – с. В. Парень, с. Гарманда, с. Гижига, с. Тополовка,

п. Чайбуха
Наименование

населенного

пункта

Численность

населения,

чел. на

01.01.2017

Численность

коренного

населения

Расстояние до

административного

центра МО

Расстояние

до города

Магадана

поселок

Эвенск

1247 759 0 1232

3

село

Верхний

Парень

154 139 300 1532

село

Гарманда

150 136 45 1187

село Гижига 390 291 80 1523

село

Тополовка

130 92 160 1392

поселок

Чайбуха

0 0 105 1337

»;

- в подразделе 3.2 «Организация работ по сбору, транспортированию

и захоронению ТКО» раздела 3 «Анализ существующей системы

санитарной очистки территорий населенных пунктов муниципального

образования «Северо-Эвенский городской округ» Магаданской области»:

в абзаце втором слова «и с. Малая Чайбуха» исключить;

в абзаце одиннадцатом слова «поселок Малая Чайбуха» исключить;

в таблице 3.2.2 «Система удаления ТКО на территории МО «Северо-

Эвенский городской округ» строку:

« поселок

Малая

Чайбуха

0 - - - Учет объема

образования

не ведется

исторически

сложившиеся места

вблизи населенных

пунктов

»

признать утратившей силу;

в таблице 3.2.3 «Характеристика объектов размещения ТКО

(санкционированные, несанкционированные, законсервированные) на

территории МО «Северо-Эвенский городской округ» пункт 7 признать

утратившим силу;

- в таблице 4.1.1 «Перечень источников образования твердых

коммунальных отходов в населенных пунктах Северо-Эвенского

городского округа» раздела 4 «Нахождение источников образования

отходов на территории муниципального образования «Северо-Эвенский

городской округ» Магаданской области» пункт 7 признать утратившим

силу;

4

- в таблице 6.1.1 «Информация по объему образования ТКО» раздела

6 «Количество образующихся отходов на территории муниципального

образования «Северо-Эвенский городской округ» Магаданской области»

пункт 7 признать утратившим силу;

- в таблице 7.4.2 «Существующие объекты по размещению твердых

коммунальных отходов находящихся на территории поселений

МО «Северо-Эвенский городской округ» Магаданской области подраздела

7.4 «Сведения о расположенных на территории муниципального

образования «Северо-Эвенский городской округ» объектах по размещению

отходов» раздела 7 «Объекты по обработке, утилизации, обезвреживанию,

размещению отходов» пункт 7 признать утратившим силу;

в книге 3.1 «Территориальная схема обращения с отходами, в том

числе с твердыми коммунальными отходами Магаданской области.

Целевые показатели по обезвреживанию, утилизации, размещению отходов.

Объекты по обработке, утилизации, обезвреживанию и размещению

отходов. Баланс количественных характеристик образования, обработки,

утилизации, обезвреживания и размещения отходов. Схема потоков

отходов» Тома 3 «Территориальная схема обращения с отходами, в том

числе с твердыми коммунальными отходами Магаданской области»

Территориальной схемы:

- в таблице 5.1.3 «Сведения об объектах размещения твердых

коммунальных отходов на территории Магаданской области» раздела 5

«Объекты размещения отходов. Состояние объектов размещения отходов»

пункт 25 признать утратившим силу;

- в абзаце «Четвертая подзона включает в себя Северо-Эвенский

городской округ: поселок Эвенск, село Верхний Парень, село Гарманда,

село Гижига, село Тополовка, поселок Чайбуха, поселок Малая Чайбуха»

раздела 7 «Региональный оператор по обращению с твердыми

коммунальными отходами на территории Магаданской области» слова

«, поселок Малая Чайбуха» исключить;

5

- в таблице 9.1.1 «Перечень объектов санкционированного

и несанкционированного размещения отходов, подлежащих

рекультивации» подраздела 9.2 «Рекультивация выведенных из

эксплуатации свалок» раздела 9 «Рекультивация объектов размещения

твердых коммунальных и промышленных отходов» пункт 15 признать

утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области                                                                          В. Печеный